PAGE

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА
от 29.12.2015
                          № 332
станица Новорождественская
Об утверждении Порядка осуществления администрацией Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год

             На основании пункта 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях совершенствования правового регулирования вопросов осуществления администрацией Новорождественского  сельского поселения Тихорецкого района и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района,              п о с т а н о в л я ю:

  1.Утвердить Порядок осуществления администрацией Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов Новорождественского бюджета  сельского поселения Тихорецкого района согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

              2.Утвердить Перечень администраторов доходов и источников финансирования дефицита Новорождественского бюджета сельского поселения Тихорецкого района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

             3.Считать утратившим силу постановление администрации Новорождественского  сельского поселения Тихорецкого района от 10 декабря 2014 года № 197 «Об утверждении Порядка осуществления администрацией Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2015 год».

            4.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте администрации Новорождественского  сельского поселения Тихорецкого района в информационно  телекоммуникацинной сети «Интернет».

            5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            6.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Новорождественского сельского

поселения Тихорецкого района                                                                 П.А.Шитухин

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

	к постановлению администрации
Новорождественского сельского поселения  Тихорецкого района

	от 29.12.2015 № 332

	ПОРЯДОК

осуществления администрацией Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных  полномочий главного администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

            1.Настоящий Порядок осуществления администрацией Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее – Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 декабря 2013 года № 125н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации», приказом Федерального казначейства от 29 декабря 2012 года № 24 н «О порядке открытия и ведения лицевых счетов территориальными органами Федерального казначейства».

           2.Настоящий Порядок регулирует отношения по осуществлению бюджетных полномочий администрацией Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, являющихся главными администраторами доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее – администрация).

           3.В рамках настоящего Порядка в соответствии с п.2 ст.160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Совета Новорождественского  сельского поселения Тихорецкого района  от 17 августа мая 2012 года № 166  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новорождественском  сельском поселения Тихорецкого района» администрация является главным администратором, который обладает следующими бюджетными полномочиями:

           а) осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

           б) осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

           в) принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в Управление Федерального казначейства по Краснодарскому краю (далее – УФК) поручений для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

         г) принимает решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в УФК;

         д) в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и предоставляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;
        е) предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
         ж) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения;

         з) до начала очередного финансового года доводит до плательщиков сведения о реквизитах счетов и информацию о заполнении расчетных документов;

        и) формирует отчетность об исполнении бюджета и предоставляет в финансовое управление муниципального образования Тихорецкий район;

         к) осуществляет сверку поступлений в бюджет поселения с Управлением Федерального казначейства по Краснодарскому краю.

          4.Сведения о реквизитах счетов и информацию необходимых для заполнения расчетных документов до плательщиков доводят администраторы поступления в бюджет - администрация Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района. Для этого администрация обеспечивает информационное взаимодействие в том числе заключение соглашений (договоров) об отмене информацией в электронном виде.

Глава Новорождественского сельского

поселения Тихорецкого района                                                      П.А.Шитухин
                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                  к постановлению администрации
                                                                  Новорождественского сельского

                                                                  поселения Тихорецкого района

                                                                     от 29.12.2015 № 332
Перечень и коды главных администраторов доходов и источников           финансирования дефицита бюджета поселения и закрепляемые за ними  виды доходов и коды классификации источников

финансирования дефицита бюджета поселения

Доходы в виде прибыли, приходящей

	я на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим поселениям

	992

	1 11 02033 10 0000 120

	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений

1 11 02085 10

	000

	120

	Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, находящихся в собственности поселений

	992

	1 11 03050 10 0000 120

	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов поселений

	992

	1 11 05025 10 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	992

	1 11 05027 10 0000 120

	Доходы, получаемые  в виде арендной платы  за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности поселений

	992

	1 11 05035 10 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	992

	1 11 05075 10 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)

	992

	1 11 05093 10 0000 120

	Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, относящихся к собственности поселений

	992

	1 11 07015 10 0000 120

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями

	992

	1 11 08050 10 0000 120

	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

	992

	1 11 09025 10 0000 120

	Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической деятельности, находящимися в собственности поселений

	992

	1 11 09035 10 0000 120

	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности поселений

	992

	1 11 09045 10 0000 120

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	992

	1 13 01995 10 0000 130

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	992

	1 13 02995 10 0000 130

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	992

	1 14 01050 10 0000 410

	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений

	992

	1 14 02050 10 0000 410

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	992

	1 14 02050 10 0000 440

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	992

	1 14 03050 10 0000 410

	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	992

	1 14 03050 10 0000 440

	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	992

	1 14 04050 10 0000 420

	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности поселений

	992

	1 14 06025 10 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	992

	1 16 32000 10 0000 140

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиняемого в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений)

	992

	1 16 33050 10 0000 140

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселения

	992

	1 16 90050 10 0000 140

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	992

	1 17 01050 10 0000 180

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	992

	1 17 05050 10 0000 180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	992

	2 02 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	992

	2 02 01003 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	992

	2 02 02051 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ

	992

	2 02 02088 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселения граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	992

	2 02 02088 10 0004 151

	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации -Фонда содействия реформированию  жилищно-коммунального хозяйства

	992

	2 02 02089 10 0000 151

	Субсидии бюджетам  поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и  переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

	992

	2 02 02089 10 0004 151

	Субсидии бюджетам  поселений на обеспечение мероприятий по  переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного  жилищного строительства за счет средств бюджетов

	992

	2 02 02102 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники

	992
	2 02 02999 10 0000 151

	Прочие субсидии бюджетам поселений

	992
	2 02 03015 10 0000 151

	Субвенции бюджетам   поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	992
	2 02 03024 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	992

	2 02 04025 10 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	992
	2 02 04999 10 0000 151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	992
	2 07 05010 10 0000 180

	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений

	992

	2 07 05020 10 0000 180

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов поселений

	992

	2 07 05030 10 0000 180

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	992

	2 08 05000 10 0000 180

	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а так же сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	992

	2 18 05010 10 0000151

	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов муниципальных  районов

	992

	2 18 05010 10 0000 180

	Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	992

	2 18 05010 10 0200 180

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет (средства бюджета поселения)

	992

	2 18 05010 10 0300 180

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

( краевые средства)

	992

	2 18 05020 10 0000 151

	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов

	992

	2 18 05020 10 0000 180

	Доходы бюджетов поселений от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	992

	2 18 05030 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	992

	2 19 05000 10 0000 151

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	Глава Новорождественского сельского

поселения Тихорецкого района                                                         П.А.Шитухин